



کسی روان‌تر می‌خواند؟

گفت‌وگو با حوریه رضوانی، معاون آموزش ابتدایی استان گلستان

جشنواره‌ی روان‌خوانی دانش‌آموزان دوره‌ی ابتدایی در طول سال تحصیلی ۹۰-۱۳۸۹ در استان گلستان برگزار شد. مسئولان آموزش ابتدایی استان گلستان با انجام بررسی‌هایی دریافتند که دانش‌آموزان دوره‌ی ابتدایی در بعضی درس‌ها همچون «ریاضی» و «علوم» مشکل دارند. بررسی‌های دقیق‌تر نشان داد که مشکل اصلی گروهی از دانش‌آموزان این است که نمی‌توانند سؤال را خوب بخوانند و مفهوم آن را دریابند. این معضل، احساس نیاز به برگزاری جشنواره‌ی روان‌خوانی را ایجاد کرد تا به‌واسطه‌ی ترویج و تقویت فرهنگ روان‌خوانی و مطالعه، به رفع این مشکل اقدام کنند.

حوریه رضوانی، معاون آموزش ابتدایی استان گلستان در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: «با توجه به این که یکی از اولویت‌های مسئولان استان، ایجاد انگیزه برای مطالعه‌ی مجلات رشد و به‌خصوص رشد کودک برای دانش‌آموزان ابتدایی است، تصمیم بر آن شد تا با تعیین مجلات رشد به عنوان یکی از منابع جشنواره، به تثبیت جایگاه این مجله به عنوان یک منبع آموزشی کمک شود. با این دیدگاه جشنواره‌ی روان‌خوانی در سه مرحله‌ی آموزشی، شهرستانی و استانی بین دانش‌آموزان دوره‌ی ابتدایی سراسر استان گلستان ترتیب داده شد. متن و موضوع مسابقه، از ۵۰ درصد مجلات رشد کودک، ۳۰ درصد متن کتاب‌های درسی و ۲۰ درصد از دیگر منابع انتخاب شد و جشنواره با استقبال گسترده‌ی دانش‌آموزان برگزار شد.»

وی افزود: «هدف از برگزاری این مسابقات جذب حداکثری شرکت‌کنندگان تعیین شده بود، بنابراین نفرات برتر به عنوان اول تا سوم انتخاب نشدند، بلکه سهمیه‌ی هر شهرستان با توجه به جمعیت دانش‌آموزی آن مشخص شد. مدارس دخترانه و پسرانه و نیز مدارس دولتی و غیردولتی هر کدام به‌طور جداگانه سهمیه دریافت کردند و در نهایت به‌طور میانگین از هر شهرستان ۱۰ نفر به مسابقات استانی راه یافتند.»

مسئولان استان بازخورد این جشنواره را بسیار مثبت ارزیابی می‌کنند و معتقدند علاوه بر این که آموزگاران مدارس از نتیجه‌ی جشنواره اظهار خرسندی کرده‌اند، خانواده‌ها نیز از برگزاری جشنواره احساس رضایت می‌کنند.

حوریه رضوانی، بر این باور است که جشنواره باعث شده است تا دانش‌آموزان دوره‌ی ابتدایی به‌طور مداوم در منزل به دنبال مطالبی برای خواندن باشند. تمام مجلات و روزنامه‌های منزل را مطالعه کنند و جالب‌تر این که خانواده‌ها نیز ترغیب شده‌اند که مجلات و مطالب متفرقه‌ای تهیه کنند و هم خود آن‌ها را بخوانند و هم در اختیار فرزندانشان قرار دهند. به این ترتیب جنب و جوشی باطراوت برای مطالعه در استان گلستان ایجاد شده است. همچنین معاون آموزش ابتدایی گلستان پیشنهاد کرد که این طرح در سطح ملی اجرا شود تا دانش‌آموزانی با سن کم، در سطح ملی با یکدیگر به رقابت بپردازند و تب و تاب مطالعه دانش‌آموزان دوره‌ی ابتدایی سراسر کشور را فراگیرد.

گزارش‌گر: فاطمه خرقانیان